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Protokół Nr XXXI/2017 

z  XXXI  Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się w dniu 9 lutego 2017 r. w 

siedzibie Urzędu Miejskiego w Strykowie            

 zwołanej  na podstawie art. 20 ust. 3 Ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

( Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 z  późn. zm.) przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Strykowie na wniosek Burmistrza   Strykowa  z dnia  2 lutego  2017 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 radni Rady Miejskiej w Strykowie wg listy obecności 

 przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności, 

 sołtysi wg listy obecności, 

 osoby zaproszone wg listy obecności. 

 

Porządek obrad XXXI  sesji zgodny z wnioskiem Burmistrza Strykowa z dnia 2 lutego 2017 

r.:      

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej  w Strykowie. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

4. Zamknięcie obrad. 

Ad. pkt. 1  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica o godz. 9.05 otworzył 

XXXI  sesję  i po powitaniu wszystkich obecnych na sali oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu 

rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Ad pkt. 2 Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej  w Strykowie. 

 

Przewodniczący RM powierzył obowiązki sekretarza obrad Wiceprzewodniczącemu RM w 

Strykowie Panu Andrzejowi Pożarlikowi. 

Ad. pkt. 3  

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. 

Przedłożony projekt uchwały wynika ze zmian w systemie oświaty, tj. zmian ustroju 

szkolnego oraz związanych z tym modyfikacji w organizacji i funkcjonowaniu szkół i 

placówek oświatowych. 
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Zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie – Prawo oświatowe, ustrój szkolny z obecnego 

systemu 6-letniej szkoły podstawowej, 3-letniego gimnazjum, 3-letniego liceum 

ogólnokształcącego, 4-letniego technikum i 3- letniej zasadniczej szkoły zawodowej, ulegnie 

przekształceniu. Struktura szkolnictwa będzie obejmowała: 

8 - letnią szkołę podstawową, 

4 - letnie liceum ogólnokształcące, 

5 - letnie technikum, 

3 - letnią branżową szkołę pierwszego stopnia, 

3 - letnią szkołę specjalną przysposabiającą do pracy, 

2 - letnią branżową szkołę drugiego stopnia, 

szkołę policealną. 

Z punktu widzenia zadań gminnych zmiany rozpoczną się od roku szkolnego 2017/2018. Z 

dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się 

ośmioletnią szkołą podstawową. W dniu 1 września 2017 r. uczniowie kończący klasę VI 

szkoły podstawowej staną się uczniami VII klasy szkoły podstawowej, którzy 1 września 

2018 r. będą pierwszymi uczniami klasy VIII tej szkoły. Od roku szkolnego 2017/2018 

rozpocznie się wygaszanie gimnazjów. Na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się 

postępowania rekrutacyjnego do klasy I gimnazjum. W roku szkolnym 2018/2019 ostatni 

rocznik dzieci klas III ukończy gimnazjum. Z dniem 1 września 2019 r. w ustroju szkolnym 

nie będą funkcjonować gimnazja. 

W przypadku Gminy Stryków gimnazja wchodzą w skład zespołów szkół, które tworzą wraz 

z sześcioletnią szkołą podstawową. Zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) z dniem 1 

września 2017 r. zespół publicznych szkół (dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i 

dotychczasowe gimnazjum) staje się ośmioletnią szkołą podstawową. W roku szkolnym 

odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w ośmioletniej szkole podstawowej, 

prowadzone będą także klasy dotychczasowego gimnazjum, aż do czasu wygaszenia 

kształcenia. 

Sprawne i efektywne wprowadzenie nowej struktury szkolnictwa uregulowane przepisami 

ustawy – Prawo oświatowe wymaga kilkuletniego okresu przejściowego, który umożliwi 

dostosowanie obecnie istniejącego systemu oświaty do nowych rozwiązań ustrojowych. 

Reforma ustroju szkolnego w przypadku Gminy Stryków nie pociąga za sobą zmian w sieci 

szkolnej. Na terenie Gminy działają 4 samodzielne szkoły podstawowe, które z mocy ustawy 

przekształcą się ze szkoły sześcioletniej w szkołę ośmioletnią. Oprócz samodzielnych szkół 

podstawowych na terenie Gminy Stryków działają dwa zespoły szkół składające się ze szkoły 

podstawowej i gimnazjum. Z mocy ustawy zespoły szkół 

stają się ośmioletnią szkołą podstawową. 

W okresie przejściowym, tj. od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. przy dwóch 

szkołach podstawowych będą funkcjonowały klasy dotychczasowych gimnazjów. Od dnia 1 

września 2019 r. na terenie Gminy Stryków sieć szkół podstawowych ośmioklasowych będzie 

składała się z 4 szkół na terenach wiejskich i 2 szkół na terenie miasta Strykowa. 

Szkoły rozłożone są równomiernie na całym terytorium Gminy Stryków zapewniając 

dogodne warunki realizacji zadań oświatowych. Gmina organizuje dowozy uczniów, którzy 

tego potrzebują zapewniając bezpieczną drogę z domu do szkoły i z powrotem. 

Zmiana struktury szkolnej w Gminie Stryków pociąga za sobą konieczność wprowadzenia 

zmian w obwodach szkół podstawowych, szczególnie w obwodach szkół zlokalizowanych na 

terenie miasta Strykowa. 

Przedłożony projekt uchwały uwzględnia konieczne zmiany. 

Zamieszczone w projekcie uchwały zmiany obwodów szkół były omawiane na spotkaniu z 

dyrektorami szkół oraz informacja o zmianach została umieszczona na stronie internetowej 
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Gminy Stryków. Mieszkańcy mieli możliwość wypowiedzenia się na temat przedstawionej 

propozycji nowych obwodów szkół. W powyższej sprawie ukazał się również artykuł w 

lokalnej prasie. Na wniosek mieszkańców zmianie uległy obwody dwóch szkół: 

Szkoły Podstawowej w Bratoszewicach – miejscowość Rokitnica została podzielona między 

szkołę w Bratoszewicach, a szkołę w Strykowie, 

Szkoły Podstawowej w Koźlu - miejscowość Lipa została podzielona między szkołę w Koźlu, 

a szkołę w Strykowie. 

Położenie powyższych miejscowości i związanie ich mieszkańców ze Strykowem oraz 

argumenty przedłożone przez wnioskodawców spowodowały, że miejscowości te zostały 

podzielone i włączone do obwodów różnych szkół. 

W przypadku Szkoły Podstawowej w Dobrej obwód tej placówki zostanie zmniejszony o 

miejscowość Sosnowiec, która zostanie przypisana do Szkoły Podstawowej Nr 2 w 

Strykowie. Powyższa zmiana zaproponowana została przez dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Dobrej i wynika z faktu, że od wielu lat dzieci z tej miejscowości są zapisywane przez 

rodziców do szkoły w Strykowie i nie uczęszczają do obwodowej placówki w Dobrej. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Niesułkowie nie ulegnie zmianie. 

Największe zmiany dotyczą obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Strykowie i obwodu Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Strykowie. Obecnie Szkoła Podstawowa Nr 1 jest samodzielną 

placówką. Natomiast Szkoła Podstawowa Nr 2 tworzy zespół szkół wraz z Gimnazjum Nr 1 

w Strykowie. Brak naboru do gimnazjum spowoduje zmniejszenie się liczby uczniów. Część 

budynku szkoły pozostanie do zagospodarowania. 

Natomiast w Szkole Podstawowej Nr 1 w Strykowie przybędzie klas (VII i VIII), a 

możliwości lokalowe w tej placówce są ograniczone. Na podstawie liczby dzieci 

zameldowanych w obecnych obwodach szkół przewiduje się, że we wrześniu 2018 r. liczba 

uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 zmniejszy się o ok. 169 uczniów, a Szkoły Podstawowej 

Nr 1 wzrośnie o ok. 83 uczniów. Duży obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 w Strykowie w 

porównaniu z obwodem Szkoły Podstawowej Nr 2 w odniesieniu do ośmioletniej szkoły 

podstawowej 

spowoduje przepełnienie pierwszej placówki a znaczne zmniejszenie liczby uczniów w 

drugiej. Wprowadzane zmiany mają na celu zniwelowanie dysproporcji w liczbie uczniów 

między jedną a drugą szkołą. 

Zaproponowane zmiany pozwolą również na bez zmianową pracę w Szkole Podstawowej Nr 

1 i zapewnią odpowiednią liczbę uczniów w Szkole Podstawowej Nr 2 w Strykowie. Zmiana 

obwodów w przypadku dwóch szkół w Strykowie polegać będzie na przepisaniu 13 ulic 

Strykowa ze Szkoły Podstawowej Nr 1 do obwodu Szkoły Podstawowej Nr 2. Do obwodu tej 

szkoły dołączone zostaną również dwie wsie i część dwóch kolejnych wsi (na wniosek 

mieszkańców). 

W szkołach nie przewiduje się wprowadzenia zmianowości. 

Zgodnie z ustawą organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest 

do przedłożenia projektu uchwały dostosowującej do dnia 17 lutego 2017 r. właściwemu 

kuratorowi oświaty w celu uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem 

rozwiązań zaproponowanych w projekcie uchwały oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i 

młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

Kurator oświaty wyda opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania projektu uchwały. Proces 

opiniowania projektów uchwał zakończy się w dniu 11 marca 2017 r. Opinia kuratora oświaty 

będzie wiążąca dla jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię kuratora oświaty nie będzie 

przysługiwało zażalenie. Będzie natomiast przysługiwała skarga do wojewódzkiego sądu 

administracyjnego. Po otrzymaniu pozytywnej opinii właściwego kuratora oświaty organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmie uchwałę dostosowującą do 

dnia 31 marca 2017 r. 
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Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

13   głosów za  

0 głosów przeciwnych  

1 głos  wstrzymujący się  

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa poinformował, że w związku z dynamicznie 

rozwijającą się sytuacją w sprawie wniosku złożonego przez mieszkańca Gminy Stryków w 

sprawie poszerzenia  granic miasta Łódź kosztem terenów Gminy Stryków, została 

przygotowana odezwa do mieszkańców Gminy Stryków w celu zbierania podpisów poparcia 

dla wyrażenia sprzeciwu przez mieszkańców gminy Stryków w sprawie poszerzenia  granic 

miasta Łódź kosztem terenów Gminy Stryków oraz projekt uchwały wyrażający sprzeciw w tej 

sprawie. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odczytał odezwę. 

Stryków dnia 09.02.2017r. 

 

Szanowni Mieszkańcy  Gminy Stryków 

 

  Od kilku lat można zaobserwować stały rozwój naszej gminy. To cykl wieloetapowy i 

długofalowy, ale jakże już namacalny i zauważany nie tylko przez naszych mieszkańców, ale 

również mieszkańców  innych  gmin. Z dumą możemy powiedzieć, że przez kilka ostatnich 

lat udało nam się osiągnąć i zrealizować wiele inwestycji infrastrukturalnych. Budowa i 

przebudowa dróg nie tylko gminnych, ale również powiatowych, ciągła budowa nowych 

odcinków kanalizacji,  poprawa jakości  dostarczanej wody dla mieszkańców, budowa sal 

gimnastycznych przy szkołach -  to tylko przykłady. Na wiele projektów otrzymaliśmy 

dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Źródłem stałego (znacznego) dochodu budżetu 

Gminy są podatki płacone przez Inwestorów, których przyciąga nie tylko dogodne położenie 

przy skrzyżowaniu  autostrad, ale również przygotowana gminna infrastruktura i przyjazny 

Urząd. Te zmiany nie miałyby miejsca gdyby nie wspólna wizja gminy realizowana przez 

burmistrza i radę miejską. 

 

Dzięki jedności w  postrzeganiu dobra gminy,  mimo niejednokrotnie odmiennych 

stanowisk w dyskusji możemy  postrzegać,  jak dynamicznie i w sposób zrównoważony 

rozwija  się gmina. To nasza wspólna zasługa, że gmina jest na 3 miejscu w Polsce  w 

rankingu  gmin miejsko-wiejskich pod względem  zrównoważonego rozwoju. Wiele  pracy w 

rozwój naszej małej Ojczyzny wkładają sołtysi, przewodniczący rad osiedli,  KGW czy 

druhowie z OSP, Stowarzyszenia oraz  mieszkańcy. Oddolne inicjatywy zawsze były dla mnie 

ważnym elementem rozwoju, bo to mieszkańcy wiedzą czego potrzebują i co jest w stanie 

zachęcić ich do dalszego działania na rzecz społeczności lokalnej. Obecnie stanęliśmy przed 
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obliczem kolejnych wyzwań – marzeń  dla naszej gminy, a mianowicie budowy kompleksu 

oświatowo sportowego i ośrodka kultury.  

To nasze wspólne  działania pozwoliły na  zbudowanie  i umacnianie pozycji i marki naszej 

gminy oraz podniosły poziom życia mieszkańców 

 

Ostatnie doniesienia o wszczęciu procedury administracyjnej w sprawie 

przyłączenia części naszej gminy do miasta Łodzi zaniepokoiły mnie. Dotyczy to 

miejscowości Dobra, Dobra Nowiny, Kiełmina, Klęk, Sosnowiec, Sosnowiec Pieńki, 

Michałówek, Ługi, Cesarka, Warszewice, Dobieszków, Sierżnia, Bartolin, Anielin, czyli 

teren  pomiędzy autostradą A-1, A-2 i drogą krajową 71 do Zgierza.   

 Nie dopuszczam myśli by taki scenariusz był możliwy i zapewniam, że poczynię wszelkie 

możliwe  kroki, by nie dopuścić do takiej sytuacji. 

 

  Tereny południowe gminy to nie tylko tereny inwestycyjne, ale również 

mieszkaniowe.  

Wielu mieszkańców zaniepokojonych  tą  informacją pisało i dzwoniło do mnie wyrażając 

swój sprzeciw,  zwracając jednocześnie uwagę  miedzy innymi na słaby rozwój terenów już 

kiedyś przyłączonych do Łodzi, w porównaniu z naszymi terenami. 

 

Jako gospodarz tej gminy stanowczo sprzeciwiam sie odłączeniu tych miejscowości.  

Dlatego zwracam się do Mieszkańców o przyłączenie się do protestu przeciwko podziałowi 

naszej Gminy i osłabianiu jej możliwości we wszystkich dziedzinach życia.  

Podpisy będą zbierane przez sołtysów i w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Strykowie 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa poinformował jednocześnie, że w związku z 

otrzymaną informacją o  dalszym nie procedowaniu działań  przez Gminę Miasto Łódź na 

złożony wniosek  zmierzających do poszerzenia granic Łodzi kosztem terenów Gminy, 

Stryków nie przedkłada projektu uchwały na dzisiejszej sesji oraz wstrzymuje zbieranie 

podpisów po protestem mieszkańców Gminy Stryków w tej sprawie. 

Ad. pkt. 4  

Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Strykowie, 

prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie  o godz. 9.30 dokonał 

zamknięcia sesji mówiąc: ,,zamykam trzydziestą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Strykowie 

ˮ.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Z. Kubiak 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Strykowie                                  

Paweł Kasica 


